
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

 
N. 34 DEL 09/09/2024 

 
OGGETTO: Rimborso spese per la gestione dei due cani di famiglia incapiente 
all'Associazione "Amici del Rifugio di Cavour" - Impegno e liquidazione di 
spesa.           
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

13/09/2024 

 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

Determinazione n.34  del 09/09/2024 

OGGETTO: Rimborso spese per la gestione dei due cani di famiglia incapiente all'Associazione "Amici 

del Rifugio di Cavour" - Impegno e liquidazione di spesa.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  

 del decreto sindacale n° 1 del 01.04.2024 con il quale Davide MANA è stato nominato 

responsabile del Settore Polizia Municipale, Protezione Civile, Segnaletica, Commercio su 

Aree Pubbliche con le competenze gestionali anche di rilevanza esterna, di attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 della deliberazione del Consiglio Comunale n.61 del 19.12.2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 della deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 19.12.2023 di assegnazione delle 

risorse del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  
 

CONSIDERATO che il Comune di Scalenghe con deliberazione G.C. 209/2021 ha sottoscritto una 

convenzione con la medesima Associazione “Amici del Rifugio di Cavour”, per la durata di anni 5, 

scadenza 31/12/2026; 

VISTA la richiesta di intervento del 27/07/2023 prot. 6457 per la gestione ed il mantenimento dei 

due cani di proprietà del sig. G. R. (si omettono i dati completi per privacy), in situazione di 

emergenza abitativa; 

VISTA la ricevuta pervenuta al protocollo del Comune di Scalenghe in data 09/08/2024 al 

prot.n.0007036 da parte dell’Associazione Onlus “Amici del Rifugio di Cavour”, ove si richiede il 

rimborso delle spese per la gestione e presa in carico dei due cani pastori tedeschi, ammontanti ad 

€ 900,00; 

VERIFICATA la regolarità contributiva INPS e INAIL della ditta su citata, mediante l’acquisizione del 

D.U.R.C. prot. INAIL_44296366 avente scadenza in data 22/10/2024;  

 
 
 

DETERMINA  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 di impegnare, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del D.P.C.M. 28.12.2011 e s.m.i., la 

somma di € 900,00 il rimborso delle spese per la gestione e presa in carico dei due cani 

pastori tedeschi, a favore dell’Associazione “Amici del Rifugio di Cavour” e di imputare al 

rispettivo esercizio di competenza finanziaria la somma di seguito indicata in funzione della 

sua esigibilità: 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Missione 09 Programma 02 
Titolo 1 

Macroagg. 103 

Cap./Art. 1642/99 Descrizione Spese per Convenzione con il canile 

Creditore ASSOCIAZIONE “AMICI DEL RIFUGIO DI CAVOUR” 

Causale 
Rimborso delle spese per la gestione e presa in carico dei due cani pastori tedeschi di 

famiglia incapiente 

Importo € 900,00 (esente IVA) 
 

 di liquidare la somma su indicata, con accredito sul conto corrente dell’Associazione “Amici 

del Rifugio di Cavour”,  IBAN IT68N0306909606100000167475; 

 di dare atto che il pagamento in oggetto dovrà essere effettuato sulle coordinate 

postali/bancarie, così come comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 e che il 

CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: B2C6C1077E; 

 di dare atto, inoltre che:  

 
 la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni 
consecutivi (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

 il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, è pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Determine” 
(art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 09/09/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MANA dott. Davide 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

B2C6C1077E 2024 476 3660 1642 99 U.1.03.02.15.
011 

Amici del Rifugio di 
Cavour 

Rimborso spese per la gestione dei 
due cani di famiglia incapiente 
all'Associazione "Amici del Rifugio di 
Cavour" - Impegno e liquidazione di 
spesa. 

900,00 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Scalenghe, lì 09/09/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


